

چراغ سبز رحمتی برای جدایی از استقلال

#### دردسرهای دربی ادامه دارد

**مهر:** اتفاقاتی که در هشتاد و نهمین دربی تهران رخ داد و منجر به شکست استقلال برابر رقیب دیرینه شد، دردسرهای جدیدی را برای کاپیتان آبی‌ها ایجاد کرده که ممکن است به خروج وی از این تیم منجر شود. شکست با یک گل مقابل پرسپولیس در هفته بیست و سوم لیگ بر تر سرآغازی بود برای اتفاقات تازه‌ای در تیم استقلال که از آن به عنوان حاشیه‌های این تیم یاد می‌شود.

#### سر باز کردن یک زخم کهنه

خوردن گل از داخل محوطه جریمه با ضربه سر یک بار دیگر ضعف کهنه کاپیتان آبی‌پوشان را روی خروج بر ملا کرد و پس از آن شائبه نقش وی در تعیین زنده ضربه پنالتی، باعث شد تا زخم کهنه هواداران این تیم نسبت به مشارکت رحمتی در برخی از تصمیمات مربیان سر باز کند تا بعد از آن بازی، همه‌های بی‌سابقه نسبت به سید مهدی رحمتی ایجاد شود.

#### فروکش نکردن خشم و نشکستن سکوت

هواداران استقلال پس از شکست مقابل دربی با شدتی بی‌سابقه دست به انتقاد از کاپیتان تیمشان زده و با هشتگ «نه به تعدید رحمتی» در فضای مجازی به استقبال جدایی وی در پایان فصل رفتند. گذشت زمان نه باعث فروکش کردن خشم هواداران استقلال شد و نه باعث شکسته شدن سکوت کاپیتان آبی‌پوشان در مقابل منتقدانش.

#### با یان‌های نه چندان دوستانه با مربیان قبلی

در همه سال‌های اخیر رحمتی رابطه خوبی با مربیانش در استقلال و تیم ملی نداشته و معمولاً پایدانی نه چندان مسالمت‌آمیز با مربیانش داشته است. قطع همکاری رحمتی با امیر قلعنویی، مظلومی و منصوریان در استقلال و کارلوس کی‌روش در تیم ملی دوستانه و همراه با خاطرات خوب نبوده که این نقطه ضعف برای او محسوب می‌شود.

#### حضور در شکست‌های سنگین مطلب دیگری که از نقاط ضعف در کارنامه این بازیکن باتجربه محسوب می‌شود، حضور در تمامی شکست‌های سنگین یک دهه اخیر این تیم است. از شکست‌های سنگین آسیایی آبی‌پوشان مقابل العین و السد با شش و سه گل تا دو شکست بحث برانگیز این تیم مقابل پرسپولیس با نتایج سه بر دو (ایمون زائد) و چهار بر دو و شکست‌های سنگین برابر تراکتورسازی و حتی یک شکست با چهار گل مقابل ملوان.

در روزهایی که منتقدان رحمتی به شدت بر علیه وی موضع گرفته و خواهان جدایی او از استقلال هستند، یادآوری خاطرات این شکست‌ها که بعضاً در سرنوشت مربیان و مدیران گذشته این باشگاه هم دخیل بوده موجب خشم بیشتر هواداران استقلال از کاپیتان تیمشان می‌شود.

#### خداحافظی تلویحی

بعد از این اتفاقات خبر تأیید نشده یا بهتر است بگوییم شایعه‌ای فضای مجازی را در نوردید مبنی بر اعلام آمادگی رحمتی برای خداحافظی از استقلال در پایان فصل. این خبر در حالی در فضای مجازی دست به دست شد که با هیچ واکنشی از سوی کاپیتان آبی‌پوشان مواجه نشد تا کمی بیشتر جدی گرفته شود. سوال این است آیا در حالی که انتظار می‌رفت رحمتی نسبت به این خبر واکنش نشان داده و آن را تکذیب کند، با سکوت معنا دارش این خبر را به صورت تلویحی تأیید کرده است؟

#### فرا تر از بازیکن

از جمله انتقاداتی که برخی از مربیان سابق رحمتی به خصوص در استقلال نسبت به وی داشته و همین موضوع از عوامل اختلاف آن‌ها با کاپیتان تیمشان شده، تمایل وی به مشارکت در برخی تصمیماتی بوده که فرا تر از وظایف یک بازیکن است. برخی از مربیان سابق وی در استقلال از دخالت‌های این بازیکن در تصمیمات فنی دل‌خوشی نداشتند و این نیز عاملی برای اختلافاتی بود که بعضاً هنوز هم به قوت خود باقی است. آخرین نمونه این هم شائبه دخالت در تعیین پنالتی زن استقلال در دربی ۸۹ بود که گفته‌های شفر در نشست خبری پس از بازی هم بر این شائبه اضافه کرد. هرچند سرمربی آبی‌پوشان ساعاتی پس از بازی در مصاحبه‌ای که روی خروجی رسانه رسمی باشگاه استقلال قرار گرفت سعی در تکذیب این موضوع داشت، اما صحبت‌های وی در نشست خبری روی ذهن هواداران استقلال تأثیرش را گذاشته بود. همه این عوامل دست به دست هم داده تا پس از دربی، روز به روز بر تعداد مخالفان تمدید قرارداد با رحمتی در استقلال در بین هواداران این تیم اضافه شود که مشخص نیست با ادامه این روند آیا رحمتی فصل آینده هم در استقلال خواهد بود یا خیر.

عالیشاه، از لیست خط خوردم، برانکو؛ بهترین تصمیم بود

### دعوی داخلی سرخ‌پوش‌ها

**ورزش سه:** باشگاه پرسپولیس تصمیم گرفت امید عالیشاه را از لیست بازیکنان دیدار با الاهلی خط بزند. سرخپوشان پایتخت این هفته در دیداری حساس به مصاف الاهلی خواهند رفت. این سومین بازی قرمزها در مرحله گروهی لیگ قهرمانان ۲۰۱۹ است که باتوجه به کسب یک امتیاز در دو بازی قبلی، اهمیت زیادی برایشان دارد.

پیش از سفر به دوی، در اقدامی قابل توجه، مدیران باشگاه پرسپولیس با

**بانوان ایرانی در نشاط ورزشی سال ۹۷ اساسی سهیم بودند**

# زنانه وزیر کانه؛ مقتدر و محجبه

بخشی از هیجان ورزش ایران در سال ۱۳۹۷ توسط زنان خلق شد و این شور و نشاط با کسب عناوین تیمی و انفرادی در رشته‌های مختلف به وقوع پیوست. نخستین عنوان چشمگیر ورزش زنان ایران در سال ۹۷ یک عنوان تیمی در سطح‌قاره کهن بود.دختران فوتسالیست کشورمان در اردیبهشت‌ماه این سال افزون بر کسب عنوان قهرمانی آسیا برای دومین دوره متوالی، توانستند عناوین انفرادی مانند خانم گل رقابت‌ها و فنی‌ترین بازیکن تورنمنت را از آن خود کنند.در این دوره «سارا شیر بیگی» عنوان خانم گل و «فرشته کریمی» عنوان فنی‌ترین بازیکن را از آن خود کرد.

اما شاهکار رشته‌های تیمی ایران توسط دختران در بازی‌های آسیایی جاکارتا شکل گرفت؛ جایی که زنان ورزشکار ایرانی در رشته کبدی به سلطه هندی‌ها در این رشته پایان دادند و مدال طلای بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ را از آن خود کردند.

زنان ایرانی در این‌دوره از بازی‌ها توانستند ۱۷ مدال رنگارنگ را از آن خود کنند که برخی از آنان اولین‌های ورزش ایران بودند. یک طلا، ۱۰ نقره و شش برنز مهمترین افتخارات بانوان در هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی بود. کسب مدال طلای کبدی و دو مدال نقره اجرای فرم تکواندو و ووشو در این بازی‌ها یک شاهکار بی‌نظیر بود.

سومین تورنمنتی که زنان ایرانی در آن

هماهنگی کادر فنی تصمیم گرفتند که امید عالیشاه در این مسابقه همراه تیم

نباشد.

همچنین در هفته‌های قبل نیز اتفاقات این چنینی رخ دادند. حال باید دید باشگاه پرسپولیس چه تصمیمی در قبال هافبک تکنیکی خود و کاپیتان سومش می‌گیرد و همچنین چه اظهار نظری در این باره خواهد داشت. خط خوردن امید عالیشاه از لیست قرمزها برای دیدار با الاهلی در شرایطی رقم خورد که مصدومیت او نیز بهبود یافته و پیش‌بینی می‌شد خیلی زود به ترکیب بازگردد.

این در حالی است که سرمربی پرسپولیس درباره وضعیت امید عالیشاه و مصاحبه در دسر سازش گفت: عالیشاه در فهرست ما برای امارات حضور ندارد. فعلاً در

ورزش

Sport

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda



عکاس: علی‌اکبر

کسب مدال طلای قایقرانی بخش کانو بانوان و نقره چهارنفره کایاک در رقابت‌های ازبکستان از دیگر افتخارات زنان ایران در سال ۱۳۹۷ بود. در این رقابت‌ها هانیبه پبیاد در تک نفر روئینگ بانوان در جایگاه سوم ایستاد.

از دیگر اتفاقات ورزش زنان ایران که حضور زنان ایرانی در ورزشگاه یک کلاف سردرگم است که باز شدن آن نیاز به زمانی فراتر از دور‌های یک ساله دارد.

همچنین در جریان دیدار دوستانه بین تیم‌های فوتسال ایران و ایتالیا خبرنگاران

به عکاسان زن برای نخستین بار اجازه

پیدا کردند گوشه و دوربین‌ها را به

استادیوم ببرند.

از دیگر اتفاقات ورزش زنان ایران که

بین‌المللی فدراسیون جهانی شطرنج

را کسب کرد. همچنین گلاره ناظمی

داور بین‌المللی فوتسال توانست

قضاوت‌های خوبی در سال ۲۰۱۸

۱۹ داشته باشد. وی از سوی

یکی از سایت‌های معتبر جهانی یکی

از ۱۰ نامزد عنوان برترین داور فوتسال

جهان شد.

فهرست ما غایب است و دلیل آن به خاطر مصاحبه او بعد از دیدار با پیکان است.

من تصمیمی را برای عالیشاه می‌گیرم که بهترین عواقب را برای تیم داشته باشد.

ما ۲۹ بازیکن داریم که بازیکنان خوبی هستند. در تمام تیم‌های دنیا ۱۱ بازیکن راضی، پنج تا شش بازیکن نیمه‌راضی و چند بازیکنی حضور دارند که راضی نیستند. این طبیعی است که همه دوست دارند برای تیم بازی کنند و این زمین تمرین است که نشان می‌دهد چه کسی بازی کند. من همه بازیکنانم را دوست دارم. با کسی مشکلی ندارم و باید برای تیمم تصمیم بگیرم و بررسی کنم که چه کسی در لحظه به درد من می‌خورد. بشار، بودیمیر، شریفی، ربیع‌خواه و سروش رفیعی بازیکنان رزرو هستند.

#### قرمز

روزهای شیرین پرسپولیس با برانکو

۴ ساله شد؛

#### پروفسورِ با به توپ

برانکو ایوانکوویچ چهار سال پیش در ۱۷ فروردین به جمع سرخپوشان پایتخت اضافه شد. برانکو ایوانکوویچ مربی نام‌آشنای فوتبال کشورمان که بیشتر او را در قامت سرمربیگری تیم ملی فوتبال دیده بودیم، چهار سال پیش در ۱۷ فروردین سال ۱۳۹۴ به جمع سرخپوشان پایتخت اضافه شد. پرسپولیس‌ها در نخستین سال از دست دادن کاپیتان فقید تیمشان، هادی نوروزی، به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به استقلال خوزستان تحت هدایت پیسی، نایب قهرمان لیگ پانزدهم شدند. مطمئناً هواداران این تیم اشک‌های بازیکنان خود از جمله طارمی را هرگز فراموش نمی‌کنند، اما سرخپوشان همدل شدند تا در فصل آینده به غیر از قهرمانی به چیز دیگری فکر نکنند. تیم برانکو در پایان لیگ شانزدهم، با اختلاف فاحشی نسبت به سایر رقبای با هنرنمایی‌های بهترین گلزن خود مهدی طارمی، قهرمان لیگ برتر شد. لیگ هفدهم شرایط به شکل دیگری برای پرسپولیس‌ها رقم خورد. مهدی طارمی و رامین رضاییان در یک شرایط رفت و برگشتی به تیم ریزه اسپور رفتند و با گذشت چند ماه دوباره به جمع سرخپوشان بازگشتند. اما این اتفاق از چشم باشگاه ترکیعای چندان حرفه‌ای نیامد، بنابراین پرسپولیس با شکایت ریزه اسپوری‌ها مواجه شد. این شکایت باعث محرومیت تیم پرسپولیس از دو پنجره نقل و انتقالی شد. محرومیتی که در اواسط لیگ هفدهم مانند یک شوک به برانکو و کادرفش‌اش بود. ایسن اتفاق در شرایطی رخ داد که قرارداد برخی بازیکنان رو به اتمام بود و برخی دیگر نیز به علت مصدومیت از جمع سرخپوشان دور شدند. اگر چه در پایان فصل پرسپولیس‌ها در نبود آقای خیریت به مرحله نیمه نهایی آسیا راه پیدا کردند و در قهرمانی لیگ دبل کردند، اما این محرومیت دست برانکو و کادرفنی را برای چپنش ترکیب تنگ‌تر از قبل کرد. چرا که بازیکنانی چون رامین رضاییان، سادق محرمی، وحید امیری و... از پرسپولیس جدا شدند و عملاً برانکو باید با تعدادی بازیکن جوان و برخی مصدوم به استقبال فصل جدید و لیگ قهرمانان آسیا می‌رفت.

با شروع فصل جدید، تیم برانکو متشکل از ۱۴-۱۳ بازیکن بود. در هر بازی کادر فنی استرس مصدومیت بازیکنان خود را داشت و این اتفاق در چند بازی برای بازیکنان کلیدی این تیم از جمله حسین ماهینی اتفاق افتاد. با این حال برانکو، بردن تیم‌های لیگ برتری را خوب بلد است و مقابل آن‌ها هر چند با ارائه ندادن بازی زیبا، نتیجه را به سود خود عوض می‌کرد. اما شرایط در ادامه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا کمی فرق می‌کرد. همه تیم‌های شرکت‌کننده و رو در روی پرسپولیس مانند الدوحیل و السد تا دندان مسلح بودند. پرسپولیس‌ها بعد از گذشت پنجاه سال برای اولین بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کردند، اما دست‌های خالی آن‌ها از کسب جام مقابل تیم ژاپنی کاشیما انتلرز دور ماند. بی‌شک استراتژی و تاکتیک مدرن پروفیسور در کسب چنین نتایجی پرسپولیس‌ها را بیش از هر سرمربی دیگری یاری رساند و هرگز نباید از نقش کلیدی او غافل شد.

#### اینفوگرافی

#### چاره کار ورزش است

**سلامت نیوز:** فشرده‌گی ستون فقرات و پوکی استخوان از دلایل کوتاه شدن قد در بزرگسالی است.



#### دروازهبان فوتبال ساحلی در جام باشگاه‌های اروپا

دروازهبان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران به تیم باشگاهی آلتینا اسپورت ترکیه ملحق شد. «پیمان حسینی» که دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در بازی‌های قهرمانی آسیا در تایلند بود، با عقد قراردادی به عضویت تیم ترکیه‌ای درآمد و این تیم را در جام باشگاه‌های اروپا همراهی خواهد کرد. جالب است بدانید مالک باشگاه فوتبال ساحلی آلتینا اسپورت ایرانی است. فرزین دانشپور در تهران با پیمان حسینی قرارداد بست.